DELIBERA N. 125/07/CONS

Procedimento di cui alla delibera 612/06/CONS per la revisione delle condizioni
economiche agevolate, riservate a particolari categorie di clientela, per i servizi
telefonici accessibili al pubblico

L'Autorita
NELLA sua riunione di Consiglio del 22 marzo 2007;

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante "Norme per la concorrenza e
la regolazione dei servizi di pubblica utilita. Istituzione delle Autorita di regolazione dei
servizi di pubblica utilita";

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante "Istituzione dell’ Autorita per le
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e
radiotelevisivo";

VISTO il decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, recante "Codice delle
comunicazioni elettroniche";

VISTO il regolamento concernente 1’organizzazione ed il funzionamento
dell’ Autorita, approvato con la delibera n. 506/05/CONS del 21 dicembre 2005,
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 11 del 14 gennaio 2006 e
in particolare l'art. 27, comma 1, secondo cui "lI'Autorita puo disporre I'audizione dei
soggetti interessati al procedimento e delle categorie rappresentative degli interessi
diffusi relativi al procedimento stesso";

VISTA la delibera 612/06/CONS di avvio del procedimento "Revisione delle
condizioni economiche agevolate, riservate a particolari categorie di clientela, per i
servizi telefonici accessibili al pubblico", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana n. 296 del 21 dicembre 2006, in attuazione di disposizioni di cui al
capo IV - servizio universale e diritti degli utenti in materia di reti e di servizi di
comunicazione elettronica — del codice delle comunicazioni elettroniche;

VISTA I’assegnazione in data 16 marzo 2006 di un nuovo funzionario di area
giuridica presso 1’ufficio competente in materia di servizio universale della Direzione
Tutela dei Consumatori;

RITENUTO che con tale nuova assegnazione sia venuta meno, per lo specifico
procedimento, la carenza di personale che aveva reso necessario avvalersi di un
funzionario applicato presso altra Direzione;

RITENUTO pertanto opportuno ricondurre il procedimento all’ambito interno
della responsabilita della Direzione Tutela dei Consumatori;



UDITA la relazione dei Commissari Gianluigi Magri e Roberto Napoli, relatori
ai sensi dell'art. 29 del Regolamento concernente 1'organizzazione ed il funzionamento
dell' Autorita;

DELIBERA
Articolo unico

1. La responsabilita del procedimento di cui alla delibera 612/06/CONS "Revisione
delle condizioni economiche agevolate, riservate a particolari categorie di clientela, per

i servizi telefonici accessibili al pubblico" ¢ affidata all’avv. Francesca Mariani,
funzionario della Direzione tutela dei consumatori.

2. Le comunicazioni relative al procedimento dovranno essere indirizzate all’ Autorita
per le Garanzie nelle Comunicazioni - Direzione Tutela dei Consumatori - att.ne avv.
Francesca Mariani - Centro Direzionale Isola B5 Torre Francesco - 80143 NAPOLI
fax: 081 7507 828; e-mail: f.mariani@agcom.it.

3. Le altre modalita di partecipazione al procedimento istruttorio, da parte dei soggetti
interessati, e il termine di conclusione del procedimento restano quelli di cui alla
delibera 612/06/CONS.

La presente delibera e notificata ai soggetti che partecipano al procedimento ed e
pubblicata nel Bollettino Ufficiale e nel sito web: www.agcom.it.

Napoli, 22 marzo 2007

IL PRESIDENTE
Corrado Calabro

IL COMMISSARIO RELATORE IL COMMISSARIO RELATORE
Gianluigi Magri Roberto Napoli

Per attestazione di conformita a quanto deliberato
IL SEGRETARIO GENERALE

Roberto Viola


http://www.agcom.it/
mailto:f.mariani@agcom.it

	DELIBERA N. 125/07/CONS
	Procedimento di cui alla delibera 612/06/CONS per la revisione delle condizioni economiche agevolate, riservate a particolari categorie di clientela, per i servizi telefonici accessibili al pubblico
	L'Autorità
	NELLA sua riunione di Consiglio del 22 marzo 2007;
	VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante "Norme per la concorrenza e la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità";
	VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante "Istituzione dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo";
	VISTO il regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, approvato con la delibera n. 506/05/CONS del 21 dicembre 2005, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 11 del 14 gennaio 2006 e in particolare l'art. 27, comma 1, secondo cui "l'Autorità può disporre l'audizione dei soggetti interessati al procedimento e delle categorie rappresentative degli interessi diffusi relativi al procedimento stesso";
	VISTA la delibera 612/06/CONS di avvio del procedimento "Revisione delle condizioni economiche agevolate, riservate a particolari categorie di clientela, per i servizi telefonici accessibili al pubblico", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 296 del 21 dicembre 2006, in attuazione di disposizioni di cui al capo IV - servizio universale e diritti degli utenti in materia di reti e di servizi di comunicazione elettronica – del codice delle comunicazioni elettroniche;
	VISTA l’assegnazione in data 16 marzo 2006 di un nuovo funzionario di area giuridica presso l’ufficio competente in materia di servizio universale della Direzione Tutela dei Consumatori;
	RITENUTO che con tale nuova assegnazione sia venuta meno, per lo specifico procedimento, la carenza di personale che aveva reso necessario avvalersi di un funzionario applicato presso altra Direzione;
	RITENUTO pertanto opportuno ricondurre il procedimento all’ambito interno della responsabilità della Direzione Tutela dei Consumatori;
	UDITA la relazione dei Commissari Gianluigi Magri e Roberto Napoli, relatori ai sensi dell'art. 29 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento dell'Autorità;
	DELIBERA
	Articolo unico
	1. La responsabilità del procedimento di cui alla delibera 612/06/CONS "Revisione delle condizioni economiche agevolate, riservate a particolari categorie di clientela, per i servizi telefonici accessibili al pubblico" è affidata all’avv. Francesca Mariani, funzionario della Direzione tutela dei consumatori.
	2. Le comunicazioni relative al procedimento dovranno essere indirizzate all’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni - Direzione Tutela dei Consumatori - att.ne avv. Francesca Mariani - Centro Direzionale Isola B5 Torre Francesco - 80143 NAPOLI fax: 081 7507 828; e-mail: f.mariani@agcom.it.
	3. Le altre modalità di partecipazione al procedimento istruttorio, da parte dei soggetti interessati, e il termine di conclusione del procedimento restano quelli di cui alla delibera 612/06/CONS.
	La presente delibera è notificata ai soggetti che partecipano al procedimento ed è pubblicata nel Bollettino Ufficiale e nel sito web: www.agcom.it.

